2026年 2月吉日
お取引先各位
一般財団法人化学物質評価研究機構
価格改定のお知らせ
  平素より格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。皆様におかれましては、ますますご清祥のこと
とお慶び申し上げます。
さて、本機構では「G-column」及び「L-column」発売以来、30年以上にわたり、品質維持と安定供給の
ための経営努力を続けてまいりました。しかしながら昨今、原材料費・人件費をはじめとする各種コストが高

40 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 121505 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 121508 150,000
※ ワンタッチインサート仕様は使用するガスクロマトグラフのメーカー名及び型式の指定
が必要です
6/7
CERI Chromato 2026.04.01
G-column  G-230 0.5 μm
Length  Cat. No. Price (JPY)
20 m カラム本体 130500 80,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 130501 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 130504 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 130507 105,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 130502 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 130505 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 130508 110,000
40 m カラム本体 130600 120,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 130601 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 130604 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 130607 145,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 130602 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 130605 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 130608 150,000
G-column  G-230 1.0 μm
Length  Cat. No. Price (JPY)
20 m カラム本体 130800 80,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 130801 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 130804 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 130807 105,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 130802 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 130805 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 130808 110,000
40 m カラム本体 130900 120,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 130901 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 130904 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 130907 145,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 130902 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 130905 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 130908 150,000
G-column  G-230 2.0 μm
Length  Cat. No. Price (JPY)
20 m カラム本体 131000 80,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 131001 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 131004 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 131007 105,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 131002 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 131005 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 131008 110,000
40 m カラム本体 131100 120,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 131101 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 131104 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 131107 145,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 131102 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 131105 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 131108 150,000
G-column  G-250 0.5 μm
Length  Cat. No. Price (JPY)
20 m カラム本体 140500 80,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 140501 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 140504 105,000
20 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 140507 105,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 140502 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 140505 110,000
20 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 140508 110,000
40 m カラム本体 140600 120,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.) 140601 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.) 140604 145,000
40 m リードキャピラリー仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.) 140607 145,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-5 (0.25 mm I.D.)※ 140602 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 140605 150,000

40 m ワンタッチインサート仕様: RN-6 (0.32 mm I.D.)※ 181705 150,000
40 m ワンタッチインサート仕様: RN-7 (0.53 mm I.D.)※ 181708 150,000
※ ワンタッチインサート仕様は使用するガスクロマトグラフのメーカー名及び型式の指定
が必要です
7/7
CERI Chromato 2026.04.01
G-column  ガードカラム
Model Specification (Quantity) Cat. No. Price (JPY)
PG100 G-100 用 (2 m, 4 pcs) 401001 12,000
PG205 G-205 用 (2 m, 4 pcs) 402051 12,000
PG230 G-230 用 (2 m, 4 pcs) 402301 12,000
PG250 G-250 用 (2 m, 4 pcs) 402501 12,000
PG300 G-300 用 (2 m, 4 pcs) 403001 12,000
PG450 G-450 用 (2 m, 4 pcs) 404501 12,000
PG950 G-950 用 (2 m, 4 pcs) 409501 12,000
G-column  部品類
Model Specification (Quantity) Cat. No. Price (JPY)
RN-5 リードキャピラリー 0.25 mm I.D. (3 m) 450100 8,000
RN-6 リードキャピラリー 0.32 mm I.D. (3 m) 450200 10,000
RN-7 リードキャピラリー 0.53 mm I.D. (3 m) 450300 10,000
JN-1 ジョイント本体 (2 pcs) 420100 6,000
ON-1 オシネ: カラム接続用 (2 pcs) 420200 5,000
ON-2 オシネ: RN-5, RN-6 接続用 (2 pcs) 420300 5,000
ON-3 オシネ: RN-7 接続用 (2 pcs) 420400 6,000
FB-1A フェラル: カラム接続用 (5 pcs) 430101 30,000
FB-2A フェラル: RN-5, RN-6 接続用 (5 pcs) 430201 30,000
FB-3A フェラル: RN-7 接続用 (5 pcs) 430301 35,000
CH-1 カラムホルダー: 10 m 用 (1 pcs) 460100 5,000
CH-2 カラムホルダー: 20 m 用 (1 pcs) 460200 5,000
CH-4 カラムホルダー: 40 m 用標準型 (1 pcs) 460300 5,000
CH-4P カラムホルダー: 40 m 用圧縮型 (1 pcs) 460400 5,000
CF-1 カラムハンガー (1 pcs) 460900 4,000
SS-1 6 mm スパナ (2 pcs) 470100 4,000
G-column  ワンタッチインサート
Model Specification (Quantity) Cat. No. Price (JPY)
GI-2 注入口側 RN-5, RN-6 用 (2 pcs)※ 440100 12,000
GI-3 検出器側 RN-5, RN-6 用 (2 pcs)※ 440200 12,000
GI-5 注入口側 RN-5, RN-6, RN-7 用 (2 pcs)※ 440300 15,000
GI-6 検出器側 RN-5, RN-6, RN-7 用 (2 pcs)※ 440400 15,000
GI-8 注入口側 キャピラリーカラム 0.53 mm I.D.用 (2 pcs)※ 440500 20,000
GI-9 検出器側 キャピラリーカラム 0.53 mm I.D.用 (2 pcs)※ 440600 20,000
G-column  ガラスインサート
Model Specification (Quantity) Cat. No. Price (JPY)
SN-1 検出器側 (2 本) ※ 440900 6,000
SN-2 注入口側 島津 GC 以外 注入口側 (2 pcs)※ 440700 6,000
SN-2A 注入口側 島津 GC 専用 注入口側 (2 pcs)※ 440800 12,000
※ ワンタッチインサート、ガラスインサートは使用するガスクロマトグラフのメーカー名及び
型式の指定が必要です
価格表は、2026 年 4 月 1 日時点の、製品を掲載しています。最新情報はホームページを
ご覧ください。価格は、日本国内販売価格です。記載価格には消費税は含まれていません。
物価の変動、外観及び仕様の変更により、予告なく変更させていただくことがございます。
あらかじめ、ご了承ください。
間違い防止のため、ご注文書は FAX、E-mail で送付くださいますよう、お願い申し上げます。
返品は、製品到着後 2 週間以内、未使用な製品に限り、対応いたします。
2 週間以内にご連絡がない場合は、良品受領とさせていただきます。
Copyright © 2026 Chemicals Evaluation and Research Institute, Japan. All rights reserved